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Budsjett 2024 - uttalelse fra Eldrerådet 
 
 
Eldreråd har behandlet saken i møte 23.11.2023 sak 1/23 
 
Behandling i Eldreråd 23.11.2023 
Forslaget fra leder enstemmig vedtatt bortsett fra sak Lysheim Skole der ett medlem 
fremmet følgende endringsforslag: 
Lysheim skole fortsatt 1. – 7. trinn, ungdomstrinn Lensvik. 
 
Votering 
Forslag fra leder med endringsforslag - enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak  
 
Kommunedirektøren i Orkland kommune har i budsjettet for 2024 kommet med krav 
til innsparing på 16,7 mill. 
Ut ifra forslaget kommer de fleste kuttene innen oppvekst og helse-mestring. 
Innen oppvekst viser prognosene at det i årene fremover blir stadig færre barn og 
unge, spesielt i distriktene. Innen helse og mestring øker antallet personer med 
psykiske plager, flere blir demente og det blir flere eldre. 
 
Mangelen på arbeidskraft ser også ut til å bli et problem i framtida, innen helse ser vi 
problemet allerede, og innen oppvekst ser en tendenser til problemer med å få besatt 
ledige stillinger. Problemet er størst i distriktene der en ser at dagens arbeidstakere 
velger større fagmiljø. 
 
Tiltak:   
Fortsette lærlingegarantien for å få ungdom ut i arbeid. 
Fortsette arbeide med å få flere inn i hele faste stillinger. 
Jobbe for å få etablert desentralisert utdanning innen sykepleie og helsefag.   
Benytte ufaglært arbeidskraft der det er mulig. 
Ta i bruk å bruke velferdsteknologi på riktig måte, og til riktig tid i pasientforløpet, kan 
bidra til bedre helse og mestring i befolkningen. 
 



 
 

 2 

Oppvekst:   
Opprettholde dagens barnehagestruktur med fleksibelt opptak. 
 
Å oppvekstsenter:   
Opprettholde barnetrinnet, fortrinnsvis tredelt.   
Ungdomstrinnet til Orkanger – Evjen – Grøtte. 
 
Lysheim skole: 
Lysheim skole fortsatt 1. – 7. trinn, ungdomstrinn Lensvik. 
 
Gjølme skole: 
Når man ser det synkende antall elever også i gamle Orkdal, bør man se på om 
Gjølme skole har livets rett. 
 
Helse og mestring: 
Når det gjelder Snillfjord omsorgssenter ser vi problemene med å opprettholde et 
kvalitativt godt tilbud der, på grunn av mangel på kvalifisert personale, og at tilbudet 
derfor bør reduseres. 
Meldal helsetun:  Når andre byggetrinn forhåpentligvis åpner i januar 2024, må man 
snarest få åpnet hele avdelinga for rehabilitering.  Orkland kommune bruker i dag 
mellom 5 – 7 mill. på å ha utskrivningsklare pasienter på St. Olavs hospital, samt ha 
pasienter på rehab. i andre kommuner.  Dette er penger vi kan bruke til innsparing i 
budsjettet ved å utnytte kapasiteten i egen kommune.  Forslaget om å flytte 
Solhagen inn i helsetunet må ikke iverksettes.  Da mister vi 16 
HDO/sykehjemsplasser som vi får bruk for fra 2030 og utover, kanskje tidligere.  En 
liten oppgradering av Solhagen, så egner det seg fortsatt godt for demente. 
 
Furumo og Grefstadtunet kan kanskje samlokaliseres på Grefstadtunet? 
 
Orkland kommune opprettet tidlig i 2023 en stilling som forløpskoordinator som skulle 
legge til rette for at utskrivningsklare pasienter skulle få et raskere tilbud om 
rehabilitering i egen kommune, enten i egen bolig eller på institusjon.  Får vi dette til 
å fungere så sparer vi de 5 – 7 mill. som vi i dag bruker på pasienter utenom egen 
kommune.  
 
Nytt helsetun på Orkanger er under planlegging og beregnet ferdigstilt i 2027, det er 
bare litt over 3 år til.  Når en ser på erfaringen fra byggingen av Meldal Helsetun, så 
er det mer realistisk med åpning i 2028 – 2029.  Da har vi litt mer tid til å avsette 
midler på fond og nedbetalig av lån, der vi nedbetaler med 100 mill. pr år.  Så kan vi 
kanskje i 2024 sette av et par mill. mindre enn budsjettert, til overføring på fond, for å 
få budsjettet i balanse. 
 
 
 


